



התוכנית הנאצית כלפי יהודי תוניס, דצמבר 1942

תוכנית הפעולה של משטר הכיבוש הנאצי כלפי יהודי תוניס – דצמבר 1942

דין וחשבון רודולף ראהן לברלין: 24 בדצמבר 1942

(תרגום הגרסה האנגלית, שחברה בעת משפטי נירנברג)

1. פעילות התעמולה בתוניס מושפעת מן העובדה שכוחות הציר מרוכזים בשטח צר מאוד, כבתוך מבצר, ואוכלוסייה עירונית מעורבת המונה 400,000 נפש ומעלה משבשת את תנועותיו ואחוזת בהלה בשל ההפצצות הבלתי פוסקות המקשות לפקח עליה. לכן מרחפות סכנת ניתוק באספקת המזון, מגפות וביזה. לפיכך נאלץ הפיקוד הגרמני לסמוך על שיתוף פעולה של המינהל הצרפתי ולחזק, עקב ריבוי תקיפות של ערבים במתיישבים אירופים, את כוחם של הכידונים הצרפתיים. הקמנו אמנם יחידות משלנו, לרבות משטרת הציר, כדי לגבור על ההתנגדות הסבילה של המינהל, אולם אין בכך כדי לשנות את המצב.

הסתה לבזוז את חנויות היהודים, הפיכת ההפגנות לפוגרומים וכיוצא באלה, אין אפשרות לבצע כל עוד כוחותינו אינם מגיעים לפחות עד גבול אלג'ריה.

הואילו נא להשתמש בנושאים הבאים, בצורה מתאימה, לצורכי תעמולה באלג'ריה ובמארוקו:

א. יחסי ידידות בין הפיקוד הגרמני והביי. לרגל חג עיד אל כביר נערכה קבלת פנים חגיגית למפקד העליון הגרמני ולפמלייתו, הקונסול הכללי של איטליה ולי עצמי בארמון הקיץ שבחמאם ליף. היו קריאות הידד של האוכלוסייה לאורך הרחובות. הביי השיב לאיחולינו בדברי הערצה לצבא הגרמני והביע תקווה כי במהרה יצליחו כוחות הציר להשיב את השלום באפריקה.

ב. בגלל חולשה או חוסר רצון אין השלטונות כאן יכולים לגבור על הקשיים הנובעים מאספקת מזון. פינוי הרוגים ועזרה לפצועים, סיוע לפליטים וכיוצא בכך: לכן הקמתי ועדות פיקוח שבהן משתתפים כל חוגי האוכלוסיה: מוסלמים, איטלקים וצרפתים ואוהדי וישי. אחת בכל תחום – התגוננות אזרחית מפני הפצצות, טיפול בפליטים, מינהל עירוני כללי, עבודות ציבור, אספקת מזון, בטיחות הציבור. כעבור יומיים הובטחה כבר אספקת הלחם. לפליטים ניתן מחסה, הם מקבלים חיסון וחוזרים לבתיהם. את הקבורים מתחת לעיי מפולת ואת המתים מחלצות קבוצות נוער מכל חלקי האוכלוסיה, מוחרמים מלאי מזון סודיים וכן מגלים ארגוני ריגול ומחסלים אותם, לוכדים כלי נשק חבויים. לערבים יש זכויות שוות ועמדות בכירות בחלקן בוועדות אלה ועובדה זו תשפיע בטווח הרחוק על העולם המוסלמי.



ג. ארגון הסהר האדום נוסד בעזרה גרמנית ופועל בשיתוף עם הצלב האדום. לשם כך אני ממליץ לספק חינם תרופות גרמניות, ובמיוחד נסיוב, אם אפשר.

ד. בהיות היהדות הבינלאומית אחראית להתקפה האנגלית אמריקנית בצפון אפריקה, גבו האיינזאצקומאנדו, משטרת הביטחון וה-JD סכום של עשרים מיליון מרכוש יהודי ומסרו אותו לוועדה המעורבת הערבית האיטלקית הצרפתית בתור עזרת חירום לאנשים שנפגעו מהפצצות. אם תימשך הפצצת האויב על האוכלוסייה האזרחית ייגבו סכומים נוספים. ארגון העזרה מקיף את כל אזור הכיבוש שבידי כוחות הציר.

ה. הקמת עיתונים ערביים ותחנת שידור ערבית. שידורים ערביים לאומניים יחלו בימים הקרובים.

ו. יהודים זכרים כשירים גויסו לגדודי עבודה. מקלטי ראדיו של יהודים הוחרמו משום שהעבירו תעמולת אויב. מלאי סחורות של יהודים עשוי לשמש לאספקת האוכלוסייה האזרחית. הדבר הוטל על ה-SD.

1. לידיעתכם בלבד: הקמה של הוועדות המרכזיות נעשית בשיתוף פעולה הדוק עם האיטלקים הזוכים בדרך זו ובלי פרסומת למידת חדירה והשפעה הרצויה להם בכל ענפי המינהל.

תעמולה נפרדת לכוחות הצפון האמריקנים מעוררת קשיים, שכן ארגונים אנגליים, אמריקנים וצרפתיים מעורבים בתוניסיה. על פי תצפיותינו החיילים האמריקנים חסרי ניסיון צבאי ולכן אפשר לצפות לירידה רצינית במוראל שלהם כאשר יאפשר מצב האספקה ליחידות הגרמניות לפתוח במתקפה. מסע תעמולה אפקטיבי יחל בבוא העת. בהפרד מכך, יוטלו כרוזים לאנגלים ולאמריקנים, שידגישו את האיוולת שבלחימה למען היהדות והבולשביזם. שימת דגש על התמקחות בין הקאפיטליזם האנגלי והאמריקני על השלל האפריקני שנקנה בדם הנועד האנגלי והאמריקני ונשכחת הדאגה בדבר התנאים שבשבי הגרמני. הטלת כרוזים על ידי מטוסים אפשית רק באורח מוגבל בשל סיבות צבאיות. ניצול היסוד האיטלקי שבאוכלוסייה כדי להפיץ תעמולה אינו בא בחשבון, על פי מידע שסיפק הקונסול הכללי האיטלקי וזו גם ההתרשמות שלנו. ארגונים ערביים וצרפתיים מתאימים נמצאים עתה בשלבי הקמה ובחלקם החלו כבר בפעולה.

סבורני כי הסתננות ממארוקו הספרדית יכולה להניב פירות. בתעמולה הצרפתית לאלג'ריה ולמארוקו הדגישו נא חזור והדגש כי קבוצות נוער צרפתיות, כגון *chantiers de jeunesse*, *S.O.L*, *p.p.f*, *compagnons de France*, וצופים הצטרפו לקרב נגד איום הבולשביזם והקאפיטליזם היהודי האנגלו סאקסי לטריטוריה האירו - אפריקנית, מתוך נאמנות קנאית לפטן וללוואל. כרוז בשפה הצרפתית חתום בידי ראשי ה-S.O.L וה- *compagnons de*



France, שהבריו ארגוניהם אל שורות המתנגדים הצרפתים נמצא מתאים לצורכי שידור ונקרא אותו ברדיו הצבאי.

מקור: ארכיון יד ושם TR 2/N11/1009/E,NG 4882